22 Septimo, Papa excommunicari non potest. Quamuis, n.  
Iacobus Almain in sua Vesperta, & Nicol. de Cusa lib. 2.  
de concord. ecclesie. §. 8. & Getson in proprio tract. de pote-  
state Papæ, vt refert Martin. Ledesim. 2. 4. q. 2. artic. 4. di-  
cant excommunicari posse Papam a Concilio in omni ca-  
su, & pro omni peccato mortali quod ex eo probant, quia  
Concilium Generale est supra Papam, alij tamen omnes  
verius docent, Papam, dum Papa sit, excommunicari non  
posse, neque ab homine, cum cunctis superior sit, nullique  
subiectus, cuncta per mundum. 9. q. 3. & c. inferior. dist.  
21. neque a Canone quia licet secundum Canones viuere  
debeat, tamen si cunctis hominibus, ita etiam & iuri  
præest arg. c. proposuit. de concess. præben. & c. Nemo iu-  
dicabit. 9. q. 3. & extrin. vnam Sanctam, de mai. & obed.  
neque a Concilio Generali cum hoc, vt veriori habet opi-  
nio, Papa inferior sit. Et hoc quod diximus, adeo verum  
est, quod licet in hæresim incideret, in excommunicatione  
non tamen contra hæreticos a iure latus non incidit, cum  
ipse præsit iuri, vt pluribus tradit Nauar. in Man. c. 27. nu.  
13. & in c. Nouit. de iudic. Notab. 3. nu. 78. & 142. Solent  
tamen authores vnam causam excipere, in quo excommu-  
nicari, & deponi possit a Concilio, nimirum, si in hæresim  
incideret aut apostasiam qui tamen authores non ita in-  
telligendi sunt, quasi velint ipso facto priuati potestate sua,  
statim atque in hæresim incideret, cum excommunicatio  
ob hæresim sola mente conceptam non incurrat, adeo  
vt nec alij Prælati inferiores, dignitates suas ob hæresim  
conceptam, & omnino occultam amittat, vt opumè probat,  
Nau. in d. c. Nouit. nu. 14. argumento a contrario sen-  
sus ex c. Audiuimus 24. q. 1. §. Sin autem. vbi dicitur, Qui  
hæresim nouam ex corde suo finxit, ex quo eam prædica-  
re cepit, neminem damnare potuit, quod etiam confirmat  
Sot. in 4. d. 22. q. 2. art. 2. concl. 1. versic. Dubium autem  
est: quia ecclesia neminem propter actum interiore solū  
anathemate percussit: Immo vero licet alij inferiores præ-  
lati, verbo hæresim expresserint, & proinde excommunicationem  
Canonis ipso facto incurrerint, non tamen potestate sua  
priuantur, quousque per sententiam damnentur, alioquin  
omnes iurisdictiones, vt rectè Sotus vbi supra notauit,  
in ambiguo & confuso versarentur. Si ergo in alijs præ-  
latis excommunicationis contractio ipso iure non sufficit, vt  
ipso facto sua potestate & auctoritate priuetur, multo mi-  
nus in Papa id sufficit, præcipue cum vt dictum est, nec  
Canonis excommunicationem ipso facto incurrat. In  
casu igitur hæresis, vbi pertinax in contumacia per-  
seuerat,